PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO Nº 01/2019

EDITAL Nº 09, DE 01 DE MARÇO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O PREFEITO DE MARMELEIRO, no uso de suas atribuições legais e mediante as condições estipuladas neste
Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA para realização de Concurso para Emprego Público,
sob o regime celetista para provimento de vagas do seu quadro de pessoal:

ONDE SE LÊ:

Nas tabelas 2.1 e 8.1:

TABELA 2.1

Ensino Fundamental Completo(1)

Código
do

Emprego
Emprego

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Salário
Mensal

Taxa de
Inscrição

*Período de
Realização
da Prova

**101 Agente Comunitário de Saúde 40 horas 04 - R$ 1.250,00 R$ 60,00 Vespertino

TABELA 8.1

ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
EMPREGO
PÚBLICO

FASE TIPO DE
PROVA

ÁREA DE CONHECIMENTO Nº DE
QUESTÕES

VALOR POR
QUESTÃO
(PONTOS)

VALOR
TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

Agente
Comunitário
de Saúde

Única Objetiva

Língua Portuguesa 08 2,50 20,00

Classificatório
e Eliminatório

Raciocínio Lógico e
Matemática 06 2,50 15,00

Conhecimentos Gerais 06 2,50 15,00
Conhecimento Específico 20 2,50 50,00

TOTAL DE QUESTÕES E PONTOS 40 ------------ 100,00 ------------

LEIA-SÊ:

TABELA 2.1

ENSINO MÉDIO COMPLETO

Código
do

Emprego
Emprego

Carga
Horária

Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Salário
Mensal

Taxa de
Inscrição

*Período de
Realização
da Prova

**101 Agente Comunitário de Saúde 40 horas 04 - R$ 1.250,00 R$ 60,00 Vespertino

TABELA 8.1

ENSINO MÉDIO COMPLETO
EMPREGO
PÚBLICO

FASE TIPO DE
PROVA

ÁREA DE CONHECIMENTO Nº DE
QUESTÕES

VALOR POR
QUESTÃO
(PONTOS)

VALOR
TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

Agente
Comunitário
de Saúde

Única Objetiva

Língua Portuguesa 08 2,50 20,00

Classificatório
e Eliminatório

Raciocínio Lógico e
Matemática 06 2,50 15,00

Conhecimentos Gerais 06 2,50 15,00
Conhecimento Específico 20 2,50 50,00

TOTAL DE QUESTÕES E PONTOS 40 ------------ 100,00 ------------

       Marmeleiro/PR, 01 de março de 2019.

JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito de Marmeleiro

FERNANDA TRINDADE
Presidente da Comissão Organizadora

Portaria nº 5.909, de 18 de dezembro de 2018